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AMTSBLATT DES KREISES LIPPE

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlQ) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 59.415
Wahler/innen 31.073
Ungultige Stimmen 363

Gultige Stimmen 30.710

Die gultigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/\W&hlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe,
Einzelbewerber/in

Zahl der Stimmen

absolut v. H.
SPD 10134 33,00
chu 7987 26,01
GRUNE 5833 18,99
FWG Detmold 801 2,61
DIE LINKE 881 2,87
FDP 1300 4,23
AUFBRUCH C 1157 3,77
Detmolder Alternative 293 0,95
AfD 1389 4,52
Einzelbewerber Hennig 85 0,28
Die PARTEI 850 2,77
Insgesamt 30710 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr| PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach

Wahlbezirk 1 Herrmann, _\_Nulf- 1951 32760 Detmold
Innenstadt/Markt Dieter, GRUNE wulf.herrmann@gmx.de
/-
Wahlbezirk 2 Peter-Werner, 1955 32758 Detmold
Innenstadt/Nord Corinna, SPD corinna.peter-werner@spd-detmold.de / -
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr| PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Wahlbezirk 3 Kéhne, Heinz- 1958 32758 Detmold
Innenstadt/Heidenoldendorf| Joachim, SPD heinz-joachim.koehne@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 4 Arens, Stefan, 1974 32756 Detmold
Innenstadt/Nord-Ost SPD stefan.arens@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 5 Dr. Meyer-ﬂEhIert, 1956 32756 Detmold
Musikhochschule Birgit, GRUNE meyerehlert@gmail.com/ -
Wahlbezirk 6 Grigat, Stephan, 1964 32760 Detmold
Bandelberg/Schiutzenb./ CcDhu stephan@grigat.eu/ -
Schanze
Wahlbhezirk 7 Wisomiersky, Jan, 1968 32756 Detmold
Kreishaus cDhu jan.wisomiersky@t-online.de / -
Wahlbezirk 8 Gehler, Bianka, 1964 32756 Detmold
Bahnhof/Bonhoeffer SPD bianka.gehler@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 9 Jerxen-Orbke | Lémker, Klaus, 1957 32758 Detmold
ua. SPD klaus.loemker@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 10 Ben-Lo/ Post, Roman, 1993 32758 Detmold
Klut/Brokhausen SPD roman.post@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 11 Richter, Christine- 1948 32756 Detmold
Hakedahl/Innenstadt-Nord | Dorothea, SPD christ-dore.richter@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 12 Mosebeck / | Stélting, Manfred, 1948 32760 Detmold
Diestelbruch u.a. SPD manfred.stoelting@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 13 Schmidt, Andreas, 1964 32760 Detmold
Rédlinghausen/Spork-E. SPD ihrkandidat@spork-eichholz.de / -
(Nord)
Wahlbezirk 14 Brand, Klaus, 1949 32760 Detmold
Remmigh./Spork-E. (Sud) |SPD klaus.brand@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 15 Wegener, Brigitte, 1962 32760 Detmold
Berlebeck SPD brigitte. wegener@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 16 Friedrich, Rainer, 1955 32760 Detmold
Heiligenkirchen SPD rainer.friedrich@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 17 Grumich, Horst, 1950 32760 Detmold
Hiddesen | (Sud-Ost) CDU hammett@t-online.de / -
Wahlbezirk 18 Mensenkamp, Andy, | 1966 32760 Detmold
Hiddesen Il (Nord-West) CcDU mensenkamp@t-online.de / -
Wahlbezirk 19 Thelaner, Jorg, 1962 32758 Detmold
Heidenoldendorf | CDU thelaner@web.de / -
Wahlbezirk 20 Schriegel, Wolfgang, | 1952 32758 Detmold

Heidenoldendorf Il

SPD

wolfgang.schriegel@spd-detmold.de / -
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr| PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach
Wahlbezirk 21 Kottmann, Kai, 1986 32756 Detmold
Pivitsheide V.H./ SPD kai.kottmann@spd-detmold.de / -
Nienhagen
Wahlbezirk 22 Scheul}, Rudiger, 1967 32758 Detmold
Pivitsheide VL. | SPD ruediger.scheuss@spd-detmold.de / -
Wahlbezirk 23 Lamm, Celina, 1995 32758 Detmold
Pivitsheide VL. Il SPD celina.lamm@spd-detmold.de / -
2. aus den Reservelisten
Partei / Kandidat/in Geburtsjahr| PLZ, Wohnort
Wahlergruppe Mandat E-Mail / Postfach
CcDhu Sundhoff, Friedrich-Wilhelm 1962 32760 Detmold
Reservelistenplatz 2 friedrich.sundhoff@t-online.de / -
cbu Wedel, Uwe 1954 32758 Detmold
Reservelistenplatz 3 uwe. wedel@t-online.de / -
cbhu Schite, Helmut-Volker 1953 32756 Detmold
Reservelistenplatz 4 helmut-volker.schuete@gmx.de / -
chu Forster, Steven 1979 32756 Detmold
Reservelistenplatz 5 steven foerster@gmx.de / -
cbhu Hartmann, Renate 1972 32756 Detmold
Reservelistenplatz 6 renate hartmann@t-online.de / -
chu Fritzemeier, Christian 1990 32756 Detmold
Reservelistenplatz 8 christian fritzemeier@web.de / -
cbhu Fasse, Marc 1968 32758 Detmold m-
Reservelistenplatz 10 fasse@web.de / -
GRUNE Wittek, Elke 1964 32756 Detmold
Reservelistenplatz 1 elke.wittek@gmx.de / -
GRUNE Neuling, Walter 1953 32756 Detmold
Reservelistenplatz 2 walter.neuling@t-online.de / -
GRUNE Bellion, Uta 1956 32756 Detmold
Reservelistenplatz 5 utabellion@gmail.de / -
GRUNE Schmeiltner, Karsten 1961 32756 Detmold
Reservelistenplatz 6 kars.t@web.de / -
GRUNE Kirchhibel, Uta 1966 32756 Detmold
Reservelistenplatz 7 uta-mangold@web.de / -
GRUNE Conrad, Michael 1967 32760 Detmold
Reservelistenplatz 8 micha.conrad@web.de / -
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Partei / Kandidat/in Geburtsjahr| PLZ, Wohnort

Wahlergruppe Mandat E-Mail / Postfach

GRUNE Klaus, Michael 1955 32756 Detmold
Reservelistenplatz 9 michael@nei-dt.de / -
(Ersatzbewerber)

FWG Detmold Schréder, Detlef 1964 32760 Detmold
Reservelistenplatz 1 detmusi@t-online.de / -

DIE LINKE Menne, Evelin-Maria 1960 32756 Detmold
Reservelistenplatz 1 menne@dielinke-lippe.de / -

FDP Trappmann, Thomas 1960 32760 Detmold
Reservelistenplatz 1 thomas@trappmann.info / -

FDP Gottschalk, Thomas 1963 32760 Detmold
Reservelistenplatz 2 thomas.gottschalk@web.de / -

AUFBRUCH C Schall, Wilhelm 1989 32756 Detmold
Reservelistenplatz 1 w.schall@aufbruch-c.de / -

AUFBRUCH C Koéhler, Jens 1965 32758 Detmold
Reservelistenplatz 2 j.koehler@aufbruch-c.de / -

AfD Hubner, Viktor 1977 32758 Detmold
Reservelistenplatz 1 viktor.huebner@afd-lippe.de / -

AfD Baidin, Jakob 1988 32758 Detmold
Reservelistenplatz 2 Jakob . Baidin@afd-lippe.de / -

Die PARTEI Konttori, Daniel 1984 32758 Detmold
Reservelistenplatz 1 d.konttori@yahoo.com/ -

Gemal § 39 KWahlG kénnen gegen die Gultigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl
teilgenommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehorde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 09. November 2020, ein-
schliellich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tber die Gultigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1
Buchstaben a) bis ¢) KWahlG fur erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter schriftlich einzurei-
chen oder mindlich zur Niederschrift zu erklaren.

Detmold, den 06. Oktober 2020

Der Wahlleiter der Stadt Detmold

Heller

Kr.Bl.Lippe 09.10.2020
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Einzelpreis dieser Nummer 0,26 €

Bezug und Lieferung des Kreisblattes durch Kreis Lippe, Der Landrat, Felix-Fechenbach-Str. 5, 32756 Detmold.
Einzellieferung nur gegen Voreinsendung des Betrages zuzlglich Versandkosten auf das
Konto 18 bei der Sparkasse Detmold (BLZ 476 501 30).
Bezugsgebiihren jahrlich 53,69 €. In den vorgenannten Preisen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten.
Redaktionsschluss jeweils am 1. bzw. 15. eines Monats um 16:00 Uhr, Erscheinungstermin jeweils am 10. bzw. 25. eines Monats.
Herausgeber: Kreis Lippe, Felix-Fechenbach-StralRe 5, 32756 Detmold

Verantwortlich fir die verdffentlichten Texte sind die Stadte und Gemeinden bzw. die jeweiligen Institutionen.



